1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-SYT

Đồng Tháp, ngày       tháng    năm 2023

KẾ HOẠCH

Giám sát việc thực hiện hoạt động Cải thiện dinh dưỡng

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023

tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Kế hoạch số 302/KH-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2022 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững năm 2023 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-SYT, ngày 23 tháng 3 năm 2023 của Sở Y tế

Đồng Tháp về việc thực hiện nội dung “Cải thiện dinh dưỡng” thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững tỉnh Đồng Tháp năm 2023

Sở Y tế xây dựng kế hoạch giám sát việc thực hiện hoạt động Cải thiện

dinh dưỡng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm

2023 tỉnh Đồng Tháp, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Nắm bắt thực trạng hoạt động đã được triển khai thực hiện, ghi nhận các

khó khăn, vấn đề tồn đọng tại các cơ sở y tế trong việc hoạt động thực hiện

nhiệm vụ. Từ đó, hướng dẫn và định hướng giải quyết các khó khăn vướng mắc,

có phương hướng khắc phục kịp thời.

II. NỘI DUNG GIÁM SÁT

Tiếp nhận và xây dựng hệ thống văn bản hướng dẫn thực hiện nội dung

Cải thiện dinh dưỡng;

Kết quả thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ theo kế hoạch đề ra và tình hình

giải ngân kinh phí thực hiện.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG GIÁM SÁT

1. Thành phần và số lượng

- Thành phần:

+ Sở Y tế: Lãnh đạo Sở Y tế, đại diện phòng Nghiệp vụ Y, đại diện phòng Kế

hoạch tài chính;

+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: Lãnh đạo Trung tâm, đại diện Khoa Dinh

dưỡng, phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ, đại diện Phòng Tài chính - Kế toán.

- Số lượng dự kiến: 08 người.

2. Thời gian dự kiến giám sát

2

TT Đơn vị được giám sát Thời gian

1 Trung tâm Y tế huyện Hồng Ngự và 02 Trạm Y tế thuộc huyện 08/11/2023

2 Trung tâm Y tế huyện Châu Thành và 02 Trạm Y tế thuộc huyện 09/11/2023

3 Trung tâm Y tế huyện Lai Vung và 02 Trạm Y tế thuộc huyện 14/11/2023

4 Trung tâm Y tế huyện Tháp Mười và 02 Trạm Y tế thuộc huyện 15/11/2023

3. Đối tượng: Khoa/Phòng thực hiện hoạt động “Cải thiện dinh dưỡng” thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững tại Trung tâm Y tế huyện

(Hồng Ngự, Châu Thành, Lai Vung, Tháp Mười) và 02 Trạm Y tế trực thuộc.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Y tế

a) Phòng Nghiệp vụ Y

Tham mưu Lãnh đạo Sở Y tế nội dung kế hoạch giám sát việc thực hiện

hoạt động Cải thiện dinh dưỡng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững năm 2023 tỉnh Đồng Tháp.

Bố trí nhân sự tham gia Đoàn giám sát. Ghi nhận thông tin và tổng hợp

nội dung báo cáo với kết quả giám sát, những thuận lợi, khó khăn, đề xuất kiến

nghị sau khi kết thúc đợt giám sát.

Phối hợp với Phòng Tổ chức cán bộ tham mưu Lãnh đạo Sở Y tế về việc

thành lập Đoàn giám sát việc thực hiện hoạt động Cải thiện dinh dưỡng thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 tỉnh Đồng Tháp.

b) Phòng Kế hoạch tài chính

Bố trí nhân sự tham gia Đoàn giám sát, hướng dẫn về nội dung liên quan

đến công tác giải ngân kinh phí thực hiện chương trình

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

- Chuẩn bị công cụ giám sát và phân công nhân sự tham gia Đoàn giám sát.

Liên hệ với các đơn vị được giám sát để chuẩn bị các nội dung liên quan.

- Thực hiện các thủ tục thanh, quyết toán theo đúng quy định chế độ kế

toán, định mức, đơn giá hiện hành của Nhà nước khi thực hiện các hoạt động

của kế hoạch.

- Tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện giám sát về Sở Y tế.

3. Trung tâm Y tế huyện (Hồng Ngự, Châu Thành, Lai Vung, Tháp Mười)

- Báo cáo tóm tắt hoạt động Cải thiện dinh dinh dưỡng thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2023.

- Chuẩn bị các tài liệu, hồ sơ, báo cáo …để Đoàn giám sát kiểm tra;

- Phân công viên chức phụ trách lĩnh vực liên quan tiếp Đoàn giám sát.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Thực hiện theo chế độ công tác phí hiện hành, từ nguồn kinh phí địa

phương trong hoạt động Cải thiện dinh dinh dưỡng thuộc Chương trình mục tiêu

3

quốc gia Giảm nghèo bền vững tỉnh Đồng Tháp năm 2023 được phê duyệt tại

Quyết định số 179/QĐ-UBND-HC ngày 13 tháng 02 năm 2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc phân khai dự toán kinh phí sự nghiệp thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2023, Công văn số

205/STC-HCSN ngày 31 tháng 01 năm 2023 của Sở Tài chính, về việc phân

khai dự toán kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm

nghèo bền vững năm 2023 (hoạt động 9 - Phụ lục 1: dự toán chi tiết kinh phí

hoạt động Cải thiện dinh dưỡng thuộc chương trình mục tiêu quốc gia Giảm

nghèo bền vững năm 2023 tỉnh Đồng Tháp - kèm theo Kế hoạch số 38/KH-SYT

ngày 23 tháng 3 năm 2023 của Sở Y tế Đồng Tháp).

Trên đây là Kế hoạch giám sát hoạt động Cải thiện dinh dinh dưỡng thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2023 đối với các

đơn vị y tế trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp./.

Nơi nhận:
- BGĐ SYT (b/c);

- Phòng: TCCB, KHTC (b/ph);

- TTKSBT (thực hiện);

- TTYT huyện: Châu Thành, Lai Vung,

Tháp Mười, Hồng Ngự (thực hiện);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVY.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

		2023-11-02T19:23:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T08:33:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T08:33:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T08:33:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T08:34:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!